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限制性股票企业所得税怎么处理_限售股转让企业所得税
有多少？-股识吧

一、请教企业股权投资所得的税务处理

14楼说的没错

二、关于企业所得税账务处理？

会计制度和会计准则经过了几次大的修改，因此，一些老会计养成了一些不良习惯
，是不可取得，按照您上述编制的会计分录来看，您是按照现行《企业会计制度》
记账的。
会计分录完全正确，只是“应交税金--所得税 ”科目，改成“应交税金-
应交所得税”较妥当。
企业所得税应当计提，计提后才能准确反映“净利润”即：利润总额-所得税-净利
润，这是利润表的一个重要指标，也是填报“资产负债表”中“未分配利润”项下
的重要依据。
因此，按照现行会计制度和新会计准则要求必须计提所得税。
计提的原始凭证应当为“企业所得税纳税申报表”。

三、关于限制性股票个人所得税缴纳方式哪种好？听说现金交税
更好？为什么呢？

因为股票涨跌不同所以 还是以现金缴税比较好

四、限售股转让企业所得税有多少？

根据《国家税务总局关于企业转让上市公司限售股有关所得税问题的公告》(国家
税务总局公告2022年第39号)规定，转让限售股取得收入的企业，为企业所得税的
纳税义务人。
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限售股转让企业所得税需缴纳盈利的25%企业所得税和20%的个人所得税。
对于转让限售股企业所得税的优惠政策，江西地区提供的优惠最佳，包含国税、地
税、个人所得税在内，综合税负低至8.77%。
而且对于限售股转让企业所得税的公司，还提供非常多的优惠通道，比如：公司迁
址后，不需要托管到我市券商营业部，方式灵活，不受条条框框约束等。
更详尽的信息和更多关于转让限售股企业所得税的问题，可以百度大昔大渝，业界
口碑非常不错。

五、关于长期股权投资的所得税账务处理

公司投资取得的分红不用交企业所得税.借：银行存款 100万
贷：投资收益——长期股权投资 100万

六、上市公司实施股权激励计划的，如何进行企业所得税处理

对股权激励计划实行以后，需待一定2113服务年限或者达到规定业绩条件内（以下
简称5261等待期）方可行权的，上市公司等待期内会计上计算确认的相关成本费用
，不得在对应年度计算缴纳4102企业所得税时扣除，在股权激励计划可行权之后，
1653上市公司方可根据该股票实际行权时的公允价格与当年激励对象实际支付价格
之间的差额及数量，计算确专定作为属当年上市公司的工资薪金支出，依照税法规
定进行税前扣除。

七、企业股权投资所得的所得税如何处理？

凡投资方企业适用的所得税税率高于被投资企业适用的所得税税率的，除国家税收
法规规定的定期减税、免税优惠以外，其取得的投资所得应按规定还原为税前收益
后，并入投资企业的应纳税所得额，依法补缴企业所得税。
被投资企业分配给投资方企业的全部货币性资产和非货币性资产（包括被投资企业
为投资方企业支付的与本身经营无关的任何费用），应全部视为被投资企业对投资
方企业的分配支付额。
货币性资产是指企业持有的现金及将以固定或可确定金额的货币收取的资产，包括
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现金、应收账款、应收票据和债券等。
非货币性资产是指企业持有的货币性资产以外的资产，包括存货、固定资产、无形
资产、股权投资等。
被投资企业向投资方分配非货币性资产，在所得税处理上应视为以公允价值销售有
关非货币性资产和分配两项经济业务，并按规定计算财产转让所得或损失。
除另有规定者外，不论企业会计账务中对投资采取何种方法核算，被投资企业会计
账务上实际做利润分配处理（包括以盈余公积和未分配利润转增资本）时，投资方
企业应确认投资所得的实现。
企业从被投资企业分配取得的非货币性资产，除股票外，均应按有关资产的公允价
值确定投资所得。
企业取得的股票，按股票票面价值确定投资所得。
（二）企业发生凡符合《国家税务总局关于企业股权投资业务若干所得税问题的通
知》（国税发[2000]118号）和《国家税务总局关于企业合并分立业务有关所得税问
题的通知》（国税发[2000]119号）暂不确认资产转让所得的企业整体资产转让、整
体资产置换、合并和分立等改组业务中，取得补价或非股权支付额的企业，应将所
转让或处置资产中包括的与补价或非股权支付额相对应的增值，确认为当期应纳税
所得。
（三）企业发生凡符合《国家税务总局关于企业股权投资业务若干所得税问题的通
知》（国税发[2000]118号）第四条第2款规定转让企业暂不确认资产转让所得或损
失的整体资产改组，接收企业取得的转让企业的资产的成本，可以按评估确认价值
确定，不需要进行纳税调整。
（四）企业为合并而回购本公司股，回购价格与发行价格之间的差额，属于企业权
益的增减变化，不属于资产转让损益，不得从应纳税所得中扣除，也不计入应纳税
所得。

八、企业所得税对会务费的扣除是如何规定的？

税法对会务费没有规定相关内容，但税法对会议费的税前扣除作出了相应规定。
根据《企业所得税税前扣除办法》：第五十二条
纳税人发生的与其经营活动有关的合理的差旅费、会议费、 董事会费，主管税务
机关要求提供证明资料的，应能够提供证明其真实性的合法凭证，否则，不得在税
前扣除。
差旅费的证明材料应包括：出差人员姓名、地点、时间、任务、支付凭证等。
会议费证明材料应包括：会议时间、地点、出席人员、内容、目的、费用标准、支
付凭证等。
扩展资料：根据《企业所得税税前扣除办法》：第五十四条
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纳税人实际发生的合理的劳动保护支出，可以扣除。
劳动保护支出是指确因工作需要为雇员配备或提供工作服、手套、安全保护用品、
防暑降温用品等所发生的支出。
第五十五条 纳税人发生的资产盘亏、报废净损失，减除责任人赔偿和保险赔款后
的余额，经主管税务机关审核可以扣除。
纳税人出售职工住房发生的财产损失不得扣除。
根据《中华人民共和国企业所得税法》：第二十二条 企业的应纳税所得额乘以适
用税率，减除依照本法关于税收优惠的规定减免和抵免的税额后的余额，为应纳税
额。
&nbsp；
第二十三条 企业取得的下列所得已在境外缴纳的所得税税额，可以从其当期应纳
税额中抵免，抵免限额为该项所得依照本法规定计算的应纳税额；
超过抵免限额的部分，可以在以后五个年度内，用每年度抵免限额抵免当年应抵税
额后的余额进行抵补：&nbsp；
（一）居民企业来源于中国境外的应税所得；
&nbsp；
（二）非居民企业在中国境内设立机构、场所，取得发生在中国境外但与该机构、
场所有实际联系的应税所得。
&nbsp；
第二十四条 居民企业从其直接或者间接控制的外国企业分得的来源于中国境外的
股息、红利等权益性投资收益，外国企业在境外实际缴纳的所得税税额中属于该项
所得负担的部分，可以作为该居民企业的可抵免境外所得税税额，在本法第二十三
条规定的抵免限额内抵免。
参考资料来源： 百科-企业所得税税前扣除办法

九、多缴企业所得税如何做分录
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